
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  965  DEL  04/11/2022

OGGETTO

RICHIESTA A C.V.P.A.R.R. - CONSORZIO VACCHE ROSSE SOC.COOP.AGR. - DEGLI 
ONERI DI UTENZA ELETTRICA RELATIVI AL CASEIFICIO E STALLA PER LA QUOTA 
SERVITA DAL CONTATORE POD IT001E54763234 SITO IN VIA F.LLI ROSSELLI 41/10 
REGGIO EMILIA - RENDICONTAZIONE CONSUMI E COSTI DAL 2018 AL 2022



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  9  del  25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022 e n. 217 
del 30/09/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati ; 

Tenuto conto che per il contatore  POD IT001E54763234, sito in Via F.lli  Rosselli 41/10 
Reggio  Emilia,  il   Servizio  Unità  Speciale  per  l'Edilizia  Scolastica  e  la  Sismica  ha 
comunicato che:

• ad oggi non risulta ancora completata la separazione delle utenze elettriche del 
caseificio/stalla del  C.V.P.A.R.R. - CONSORZIO VACCHE ROSSE SOC. COOP. 
AGR, da effettuarsi improrogabilmente entro il 31/12/2022 

• è stato installato un sottocontatore di energia elettrica sulla linea di alimentazione 
della stalla che ha permesso di monitorare più’ letture giornaliere; 

• deducendo il consumo delle linee che alimentano gli edifici e pertinenze dell'Istituto 
A. Zanelli è stato possibile conteggiare i consumi e relativi costi di competenza del  
Consorzio, riassunti nella tabella allegata;

• con  Pec  Prot,  31130/2018  si  sanava  il  rimborso  delle  utenze  arretrate  fino  al 
31/12/2017;

• il rimborso per il  periodo 01/01/2018 – 31/12/2022 è stato quantificato in un importo 
totale di 60.706,61

si  ritiene  di  accertare  l'importo  di  60.706,61  euro  a  titolo  di  rimborso oneri  di  utenze 
elettriche 2018-2022, per i locali del caseificio e stalla del  C.V.P.A.R.R. - CONSORZIO 
VACCHE ROSSE SOC.  COOP., al  Titolo  3  Tipologia  500,  codice  del  piano  dei  conti 
3059999999 del Bilancio di Previsione 2022-2024 ed al corrispondente cap. 576 del PEG 
2022 , con esigibilità anno 2022; 

si precisa che, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON 
RICORRENTE; 

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio; 

DETERMINA 

di accertare l'importo di 60.706,61 euro a titolo di rimborso oneri di utenze elettriche 2018-
2022, per i locali del caseificio e stalla del C.V.P.A.R.R. - CONSORZIO VACCHE ROSSE 

Determinazione N. 965 del 04/11/2022 
pag. 2/4



SOC. COOP. (P.I.  01463760353),  al  Titolo 3 Tipologia 500,  codice del  piano dei  conti 
3059999999 del Bilancio di Previsione 2022-2024 ed al corrispondente cap. 576 del PEG 
2022 , con esigibilità anno 2022.

Determinazione N. 965 del 04/11/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 04/11/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 965 del 04/11/2022 
pag. 4/4


